АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЗЕРО-КАРАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2014 № 5
«Об обеспечении проведения мобилизационных мероприятий и создании штаба оповещения и пункта сбора на территории администрации Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области»

Во исполнение Федеральных законов № 61-ФЗ 1996г. "Об обороне", № 31-ФЗ 1997г. "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации 1998г. N 1216, в целях организованного и своевременного оповещения граждан, пребывающих в запасе (ГПЗ), предназначенных на укомплектование во​инских частей, а также оповещения руководителей автохозяйств – поставщиков техники, сбора мобилизационных ресурсов и отправки на пункты сбора военного комиссариата по требованию военного комиссариата района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Штаб оповещения и пункт сбора в муниципальном образовании Озеро-Карачинского сельсовета в здании администрации. Место сбора техники для отправки граждан, пребывающие в запасе на пункты сбора военного комиссариата -  на площади перед зданием администрации.

2. ШО и ПСМО разместить:

· кабинет главы администрации- управление ШО и ПСМО

· кабинет ВУС- группа оповещения, отправки и сопровождения

3. Делопроизводителю администрации Озеро-Карачинского сельсовета Ульянцевой А.Д., разработать документацию, подобрать личный состав согласно штату из числа граждан, не призываемых по мобилизации с резервом 100%. Подготовить договора на выделение граждан в состав аппарата усиления для дальнейшего их заключения с военным.

4. Согласно указаниям военного комиссара определить:

Оптимальный состав администрации ШО и ПСМО для его подготовки в мирное время с учетом 100% резерва согласно Приложению №1.

Занятия с оптимальным составом проводить по согласованию с военным комиссаром.

Полный состав администрации ШО и ПСМО с учетом 100% резерва согласно Приложению №2.

Подготовку полного состава администрации проводить в первые сутки мобилизации.

5. Охрану и оборону ШО и ПСМО в исполнительный период организовать силами сотрудника РОВД (участкового).

6. Круглосуточную работу в исполнительный период организовать двумя сменами ШО и ПСМО через 12 часов.

7. Руководителям торгующих организаций, расположенных на территории сельсовета, в период массового призыва ГПЗ в Вооруженные Силы, как в мирное время, так и при мобилизации, временно прекратить продажу населению спиртных напитков.

8. Документы ШО и ПСМО хранить в сейфе работника отвечающего за работу по воинскому учету. Ответственного за хранение документов назначить Ульянцеву А.Д.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Озеро-Карачинского сельсовета

В.В.Кудрин
Приложение №1

К постановлению администрации

Озеро-Карачинского сельсовета

Чановского района
Новосибирской области

От 09.01.2014 г. №

СПИСОК

оптимального состава  штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования

Озеро-Карачинского сельсовета
	№
	Должность
	Фамилия,

Имя, Отчество
(основной/ резервный)
	Место работы

	1.
	Начальник ШО и ПСМО
	Сырыгин Виктор Михайлович
	Глава администрации Озкро-Карачинского сельсовета

41-635

	2.

	Алеева Ильгиза Абдуллаевна
	Худ.рук. МКУК Озеро-Карачинского сельсовета

	3.
	Заместитель начальника ШО и ПСМО
	Кудрин Владимир Васильевич
	Заместитель главы Озеро-Карачинского сельсовета

41-532

	4.

	Ульянцева Александра Димитриевна
	Делопроизводитель ВУС администрацтт Озеро-Карачинского сельсовета 41-511

Приложение №1

К постановлению администрации

Озеро-Карачинского сельсовета

Чановского района

Новосибирской области

От 09.01.2014 г. №

СПИСОК

полного состава  штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования

Озеро-Карачинского сельсовета

	№ п/п
	Должность
в ШО И ПСМО
	Фамилия,

Имя, Отчество
	Место работы,

телефон

	УПРАВЛЕНИЕ ШО и ПСМО

	1.
	Начальник ШО и ПСМО
	Сырыгин Виктор Михайлович
	Глава администрации Озкро-Карачинского сельсовета

41-635

	2.

	Алеева Ильгиза Абдуллаевна
	Худ.рук. МКУК Озеро-Карачинского сельсовета

	3.
	Заместитель начальника ШО и ПСМО
	Кудрин Владимир Васильевич
	Заместитель главы Озеро-Карачинского сельсовета

41-532

	4.

	Ульянцева Александра Димитриевна
	Делопроизводитель ВУС администрацтт Озеро-Карачинского сельсовета 41-511

	5.
	Связист
	Грибенкина Ирина Александровна
	Специалист администрации Озеро-Карачинского сельсовета 41-132

	6.

	Евдокимова Елена Анатольевна
	Специалист администрации Озеро-Карачинского сельсовета 41-511

	7.
	Участковый уполномоченный
	Броников Максим Валерьевич
	ОМВД РФоссии по Чановскому району

41-102

21-874

	8.

	Несов Виталий Евгеньевич
	ОМВД России по Чановскому району

41-102  21-874

	ГРУППА ОПОВЕЩЕНИЯ ОТПРАВКИ И СОПРОВОЖДЕНИЯ

	9.
	Посыльный
	Ляпустин Сергей Михайлович
	РЖД

 Дежурный по переезду

	10.

	Кондрашкина Анжелика Альбертовна
	Соц.защита Озеро-Карачи

41-286

	11.
	Посыльный
	Вильданов Зуфар Нуахметович
	ОАО «Тармакуль»

	12.

	Садыкова Гульмира Валентиновна
	Мкук Озеро-карачинского сельсовета

	13.
	Посыльный
	Сурхаев Раис Хасанович
	МБОУ Озеро-Карачинская СОШ

сторож

	14.

	Колосов Евгений Владимирович
	Вахта Север

	15.
	Посыльный
	Горкунова Надежда Ивановна
	Председатель Совета депутатов Озеро-Крачинского сельсовета

41-461

	16.

	Ульянцев Иван Викторович
	ПЧ-106

Командир отделения

	17.
	Посыльный
	Конышев Александр Степанович
	ООО «Карачинский источник»

	18.

	Карлосон Александ Юганович
	МКУК Озеро-Карачинского сельсовета

	19.
	Посыльный
	Шарафутдинов Увалиулла Калимуллович
	в/н

	20.

	Сулейманова Татьяна Сергеевна
	Специалист администрации Озеро-Карачинского сельсовета 41-132

	21.
	Посыльный
	Муратов Игорь Геннадьевич
	МБОУ Белехтинская СОШ учитель физкультуры

23-062

	22.

	Хасанова Надежда Ивановна
	МБОУ Белехтинская СОШ учитель физкультуры

23-062

	23.
	Сопровождающий
	Туктаров Рахим Галиевич
	Лесничество ФГУ «Татарский лесхоз» лесник

	24.

	Каримова Юлия Сергеевна
	МКУК Озеро-Карачинского сельсовета

	25.
	Сопровождающий
	Сурхаева Балкия Даутовна
	МБОУ Озеро-Карачинская СОШ

воспитатель

	26.

	Колосова  Татьяна Александровна
	Домохозяйка

	27.
	Сопровождающий
	Разгоняева Надежда Ивановна
	в/н депутат Озеро-Карачинского сельсовета

	28.

	Олейников Павел Леонидович
	Депутат Озеро-Карачинского сельсовета 41-416

	29.
	Сопровождающий
	Шарафутдинова Гильмибаян Хамидулловна
	ООО «Карачинский источник»

	30.

	Евдокимов Петр Алексеевич
	МУП КХ Озеро-Карачинского сельсовета

	31.
	Сопровождающий
	Вильданов Валиахмед Нурахметович
	МКУК Озеро-Карачинского сельсовета

	32.

	Сагадеева Гульнара Рахимчановна
	МБОУ Белехтинская СОШ  23-062

	33.
	Сопровождающий
	Феттер Валерий Христинович
	НФС 41-669

	34.

	Шрайнер Александр Давыдович
	НФС 41-669